Termo de doação nº 003/2026. Doador: Doador: Tulíola Almeida de Souza Lima.
Donatária: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional CNPJ nº
17.217.985/0012-67. Objeto: Doação de livros. Quantidade: 05 títulos (05 exemplares).
Valor total: R$524,90 (Quinhentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). Fundamento
legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril e Instrução Normativa SEGES/MP nº 06/2019, de 12
de agosto de 2019, e suas alterações. SIGNATÁRIOS Tulíola Almeida de Souza Lima (Doador)
e Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional/UFMG (Donatário).

[...]

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2026 - UASG 153063

Número do Contrato: 10/2025.
Nº Processo: 23073.000084/2020-83.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA. Contratado: 19.562.811/0001-04 - E S L
SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA. Objeto: Reajuste de preços no valor de R$
33.406,82 (trinta e três mil quatrocentos e seis reais e oitenta e dois centavos), com
fundamento no art. 37, XXI da CF/88 c/c art. 65 § II "d" da lei 8666/93. Vigência:
26/01/2026 / a 29/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 477.056,51. Data de
Assinatura: 26/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2026).

[...]

Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Convênio nº 81/2025
Processo: 23075.028765/2025-01
Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO PARANÁ - FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA -
PR. Resumo do Objeto: O valor original do Convênio de R$ 114.000,00 (Cento e quatorze
mil reais) é acrescido de R$ 41.000,00 (Quarenta e um mil reais), a fim de implementar o
aprovado no protocolo 25.117.777-5, além de alteração no período de execução do projeto
até a data de 31/12/2027, período de prestação de contas da Convenente até a data de
31/01/2028, período de avaliação e procedimentos internos da Fundação Araucária até a